АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.08.2013

	№
	80

	Об утверждении плана мероприятий по исполнению закона №44-ФЗ от 05.04.2013      года « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

В  связи с вступлением в силу с 01.01.2014 год закона №44-ФЗ от 05.04.2013      года « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить План разработки и принятия нормативно правовых актов Администрации Бакчарского сельского поселения «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных  нужд».

2.Обнародовать данное постановление на официальном сайте Бакчарского сельского поселения

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Дрютову Ольгу Владимировну.
	И.о. Главы Бакчарского сельского поселения

	Л.Г. Болохнина

Приложение № 1

к Постановлению Администрации

Бакчарского  сельского поселения от  27.08.2013 №  80
ПОРЯДОК

ВЫПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ

БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной  службы устанавливается в размере, определяемом с учетом пункта 10 Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы Бакчарского сельского поселения, утвержденным Решением Совета Бакчарского сельского поселения от  10.04.2013 г. № 10 (далее Положение),  а также в зависимости от того, к какой группе принадлежит занимаемая должность муниципальной службы:

	Наименование группы должностей муниципальной службы Бакчарского сельского поселения
	Процент к должностному окладу

	Ведущая должность
	До 200

	Старшая должность
	До 150

	Младшая должность
	До 120

При реализации пункта 2 статьи 5 Закона Томской области от 15 марта 2013  года N 35-ОЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам муниципальной службы" допускается установление муниципальному  служащему ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной  службы в размере, превышающем размеры данной надбавки, указанные в таблице настоящего пункта, но не свыше 200%.

2. Критерием для установления ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы является возложение на муниципального служащего должностных обязанностей, предполагающих:

условия службы, отличающиеся от нормальных, при соблюдении требований к служебному поведению муниципального служащего;

привлечение муниципальных служащих к выполнению непредвиденных, особо важных и ответственных работ;

особую компетентность муниципальных служащих в принятии управленческих решений, а также при выполнении наиболее важных, сложных и ответственных работ;

качественное выполнение работ высокой напряженности и интенсивности (большой объем, систематическое выполнение срочных и неотложных поручений, а также работ, требующих повышенного внимания);

наличие систематической переработки сверх нормальной продолжительности рабочего дня;

сложность, срочность выполняемой работы, знание и применение в работе компьютерной и другой техники;

особый опыт работы по специальности и занимаемой должности муниципальной службы;

обучение на службе менее опытных сотрудников (наставничество).

3. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается

 в пределах фонда оплаты труда муниципальных служащих Администрации Бакчарского сельского поселения – если муниципальный служащий состоит в штате Администрации Бакчарского сельского поселения;

4. Конкретный размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы устанавливается муниципальному служащему:

-  распоряжением Администрации Бакчарского сельского поселения - если муниципальный служащий состоит в штате Администрации Бакчарского сельского поселения;

5. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной  службы устанавливается муниципальному служащему:

на неопределенный срок - если должностные обязанности, в связи с которыми ему установлена данная надбавка, имеют бессрочный характер;

на определенный срок - если должностные обязанности, в связи с которыми ему установлена данная надбавка, имеют временный характер.

Изменение размера установленной муниципальному служащему ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

6. При установлении ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы на определенный срок в соответствующем правовом акте должно содержаться описание должностных обязанностей, в связи с которыми ему установлена данная надбавка, позволяющее определить отсутствие особых условий муниципальной службы после истечения указанного срока.

7. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы выплачивается одновременно с иными частями денежного содержания муниципального служащего.

Приложение № 2

к Постановлению Администрации

Бакчарского  сельского поселения

от  27.08.2013 №  80
Порядок выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальными служащими Бакчарского сельского поселения
          1. Муниципальным служащим Бакчарского сельского поселения, состоящим в штате Администрации Бакчарского сельского поселения (далее - муниципальный служащий), выплачивается премия за выполнение особо важных и сложных заданий за счет средств фонда оплаты труда:
Администрации Бакчарского сельского поселения - если муниципальный служащий состоит в штате Администрации Бакчарского сельского поселения.

2. Размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий определяется в соответствии с пунктом 4 части 4 статьи 11 Закона Томской области  от 11 сентября 2007 года № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области» .

3. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается муниципальному служащему:

- состоящему в штате Администрации Бакчарского сельского поселения - на основании распоряжения Администрации Бакчарского сельского поселения.

Проект распоряжения  о выплате премии за выполнение особо важных и сложных заданий разрабатывается в установленном порядке:

- отделом управления делами - при наличии соответствующего поручения Главы Бакчарского сельского поселения о выплате премии за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальному служащему, состоящему в штате Администрации Бакчарского сельского поселения.

4. При принятии решения о выплате муниципальному служащему премии за выполнение особо важных и сложных заданий и определении ее размера учитываются:

результаты его деятельности по достижению значимых показателей служебной деятельности;

применение новых форм и методов служебной деятельности, позитивно отразившихся на ее результатах.

Результаты служебной деятельности муниципального  служащего оцениваются исходя из необходимости обеспечения реализации целей, задач и функций, возложенных на Администрацию Бакчарского сельского поселения.

Приложение № 3

к Постановлению Администрации Бакчарского
сельского поселения от  27.08.2013 №  80
Положение о порядке выплаты материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска за счет средств фонда оплаты труда муниципальным служащим Бакчарского сельского поселения

1. Порядок выплаты материальной помощи
1.1. Муниципальному служащему Бакчарского сельского поселения (далее - муниципальный служащий), выплачивается материальная помощь в размере должностного оклада и оклада за классный чин  за счет средств фонда оплаты труда:

-  Администрации Бакчарского сельского поселения - если муниципальный  служащий состоит в штате Администрации Бакчарского сельского поселения.

1.2. Размер материальной помощи определяется исходя из размеров должностного оклада и оклада за классный чин муниципального  служащего, установленных перед днем ее выплаты.

1.3. Материальная помощь выплачивается муниципальному служащему по его заявлению.

1.4. Материальная помощь выплачивается муниципальному служащему один раз в течение календарного года в соответствии с распоряжением Администрации Бакчарского сельского поселения, если муниципальный служащий состоит в штате Администрации Бакчарского сельского поселения.

1.5. Если в календарный год начала прохождения муниципальной службы в штате Администрации Бакчарского сельского поселения, муниципальный служащий не находился на муниципальной  службе с начала указанного календарного года, то в указанный календарный год материальная помощь выплачивается муниципальному служащему:

ко времени предоставления основного оплачиваемого отпуска - в размере, пропорциональном оставшейся части календарного года после начала прохождения службы

в случае его увольнения в данном календарном году - в размере, пропорциональном части этого календарного года между началом прохождения службы в Администрации Бакчарского сельского поселения и увольнением.

1.6. Материальная помощь муниципальному служащему начисляется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностей.

1.7. Материальная помощь не выплачивается:

муниципальным служащим, уволенным по основаниям, предусмотренным пунктами 3,4 части 1 статьи 19, части 2 статьи 27.1 Федерального  закона от 02 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной  службе в  Российской Федерации".

1.8. Полностью выплаченная муниципальному служащему за календарный год материальная помощь при его увольнении ранее истечения указанного календарного года удержанию не подлежит.
2. Порядок единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим Бакчарского сельского поселения.
2.1. Муниципальному служащему Бакчарского сельского поселения (далее - муниципальный служащий), выплачивается единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов и  двух окладов за классный чин  за счет средств фонда оплаты труда:

-  Администрации Бакчарского сельского поселения - если муниципальный  служащий состоит в штате Администрации Бакчарского сельского поселения.

2.2. Размер единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска определяется исходя из размеров должностного оклада и оклада за классный чин муниципального  служащего, установленных перед днем ее выплаты.

2.3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается муниципальному служащему один раз в течении календарного года одновременно с предоставлением основного оплачиваемого отпуска по заявлению муниципального служащего на основании

- распоряжения Администрации Бакчарского сельского поселения - если муниципальный  служащий состоит в штате Администрации Бакчарского сельского поселения.

2.4. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальному служащему начисляется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностей.